ff. 40-47 (altra mano) Alberti magni *Liber de mineralibus et lapidibus*: Incipit liber primus mineralium qui est de lapidibus editus a fratre Alberto Theutonico de ordine fratrum Predicatorum ... De commixtione ... — ... a quodam succubes. Sunt multi modi tuchie. (TK 368);

ff. 67-68 (Alberto Magno?) *Notae de coloribus*: De coloribus et primo de lazurio. Lazurium fit multis modis ... — ... ad omnes mixturas et ad lazurium;

f. 68 *Naturalia exscripta de quibusdam et collecta* (note varie);

ff. 68-70 *De imaginibus astronomicis*: In nomine dei pii et misericordia Dixit Aristotiles: qui legerit filosoficam ... — ... ad aptacionem et proficium regionum cui gloria in perpetuo et secula seculorum amen (di mano più recente) (Thebit, *de imaginibus*, cfr. TK 449);

f. 70 *Notae ex capitulo Speculi Alberti quibus de imaginibus et de commentatione astronomiae inscribitur extractae* (scritto dalla prima mano): De electionibus vero ... — ... et non conversio (45/2 - 46/48);

ff. 71-78 *Theoria planetarum* (Gerardi Cremonensis): Incipit theoria planetarum Circulus ecentricus vel egressa cuspidis ... — ... a terra directe superposita equatori. Explicit (TK 223);

ff. 79^v-84^v *Astronomia navalis Aristotelis*: Signa aquarum et ventorum et tempestatum et serenitatum scripsimus quantum ... — ... splendidam et si in circulo muscillaginem; (scrittura minuscola italiana) (Ps. Aristotele, *De signis*, trad. Bartolomeo da Messina, TK 1501);

ff. 78^v-e f. 85 Note astronomiche.

Da: W. SCHUM, *Beschreibendes Verzeichnis der Amplonianischen Handschriften-Sammlung zu Erfurt*, Berlin, 1887.

17. - *Erfurt, Wissenschaftliche Bibliothek der Stadt, ms. Amplon. qu. 223*

Sec. XIV ex.; Chart.; ff. 270; legatura in legno con dorso di cuoio bianco con impressi segni di S maiuscola; nel cat. Amploniano segnato col n. 107 *mathematice*; scrittura difficile con abbreviazioni frequenti e inconsuete; littera bastarda; della medesima mano, decorazioni nel mezzo dei fascicoli; rubriche, iniziali rilevate in rosso; foglietto del XV sec. con la scritta: *In hoc volumine continentur multa et varia Albumazar et Haly*.

ff. 1-12 *Tractatus de domibus astrorum*: Notandum quod ad perfectum iudicium ... — ... secundum quod significaret luminaria (TK 949);

ff. 12-57 *Tractatus de natura et impressione astrorum viam iudiciorum persequens*: Cum incipit sapientie timor dei ... — ... augendo astanti; hec sunt 12 domorum partes (Abraham ben Ezra. *Liber introductorius in iudicia astrorum qui dicitur principium sapientie*, TK 309);